



خبر



نرخ مالیات شرکت‌های تولیدی ۷ درصد کاهش یافت

سخنگوی سازمان امور مالیاتی در مورد مطالبه افزایش مالیات از حقوقی‌های بازار سرمایه اظهار داشت: قانونگذار تعیین می‌کند چه کسانی و چه شرکت‌هایی مشمول مالیات شوند یا چقدر مالیات بپردازند، بنابراین نرخ مالیات شرکت‌های تولیدی ۷ درصد کاهش یافت.

مهدی موحدی بک‌نظر در گفت‌وگو با فارس، در مورد افزایش مالیات از شرکت‌های حقوقی بازار سرمایه اظهار داشت: نکته کلی این است که در مورد مالیات، قانونگذار تعیین می‌کند که چه کسانی و چه شرکت‌هایی مشمول مالیات شوند یا باید چقدر مالیات بپردازند و سازمان امور مالیاتی فقط مجری قانون است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: سال‌های قبل برای اینکه تولیدکنندگان و صاحبان کسب و کار شرایط بهتری پیدا کنند، نرخ مالیات آنها کاهش یافت و سهم مالیات شرکت‌های حقوقی از کل مالیات کشور کاسته شد و قرار این شد که دولت با دریافت مالیات از ثروتمندان و مالیات بر جمع درآمد، میزان درآمد مالیاتی خود را افزایش دهد، اما مالیات بر جمع درآمد هنوز تصویب نشده، در حالی که مالیات کسب و کارها و تولید و اشخاص حقوقی کاهش پیدا کرد. به گفته موحدی بک‌نظر، در دوره کرونا نرخ مالیات بر شرکت‌های تولیدی براساس ماده ۱۰۵ قانون مالیات‌های مستقیم از ۲۵ درصد به ۲۰ درصد کاهش یافت و امسال هم این نرخ به ۱۸ درصد کاهش یافته است.

یعنی مالیات شرکت‌های حقوقی برای حمایت از تولید ۷ درصد کاهش یافته است. البته این کاهش نرخ برای شرکت‌هایی است که پروانه تولیدی دارند و نه شرکت‌های بازرگانی و خدماتی که آنها مشمول این کاهش نرخ نمی‌شوند.

موحدی بک‌نظر افزود: در دو سال اخیر حکم کلی برای شرکت‌های بورسی و فرابورسی آمده است که اگر بخشی از سود این شرکت‌ها با مصوبه مجمع عمومی صرف افزایش سرمایه شرکت شود، این مقدار از سود معاف از مالیات می‌شود. به‌عنوان مثال اگر یک شرکت ۱۰۰ میلیارد تومان سود کسب کرده که ۴۰ میلیارد آن برای افزایش سرمایه اختصاص یافته، این میزان از مالیات معاف می‌شود و این با هدف کمک به تولید و افزایش ظرفیت تولیدی شرکت‌ها وضع شده است. وی افزود: هرگونه معافیت یا کاهش نرخ با مصوبه مجلس است و سازمان مالیاتی فقط مجری قانون و دستورات قانونی است.

سخنگوی سازمان امور مالیاتی گفت: سال ۱۴۰۰ به میزان کل مالیات‌های دریافتی، میزان معافیتی بود که قانون برای شرکت‌ها و اشخاص حقوقی در نظر گرفته بود، یعنی اگر معافیت‌ها نبود، درآمد مالیاتی در آن سال دو برابر می‌شد، اما قانونگذار اصرار دارد که با ابزار مالیاتی به رونق تولید کمک کند و از شرکت‌های تولیدی حمایت شود. موحدی بک‌نظر گفت: شرکت‌هایی که به بازار سرمایه می‌آیند از نظر حاکمیت شفافیت پیدا می‌کنند و صورت‌های مالی آنها به تأیید حسابرس رسمی می‌رسد. بنابراین شرکتی که شفاف شده است، قرار نیست که فشار مالیاتی بیشتری ببیند و باید طبق قانون معافیت‌هایی که در مورد آنها صدق می‌کند را اجرا کنیم.



روسف رئیس بانک توسعه نوین نیز ضمن تبریک عضویت ایران در بریکس از پیوستن کشورمان به بانک بریکس استقبال و حضور ایران در این بانک را موجب ارتقای قدرت و موقعیت بین‌المللی این بانک دانست



عکس: فارس

در دیدار رئیس بانک بریکس با معاون اقتصادی وزارت خارجه مطرح شد

ایران آماده پیوستن به بانک بریکس است

خبریک

و سرعت بخش به روند کار آمادی کامل دارد. به گزارش ایرنا، مهدی صفری معاون دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه در حاشیه نشست سران بریکس در آفریقای جنوبی با دیلما روسف رئیس بانک توسعه نوین (بانک بریکس) دیدار و گفت‌وگو کرد.

در این دیدار دو طرف فرایند پیوستن ایران به این بانک را مورد تبادل نظر قرار دادند. معاون وزیر امور خارجه ضمن اشاره به شروع گفت‌وگوها برای پیوستن ایران به بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۷، آمادگی کشورمان برای از سرگیری و سرعت بخشیدن به این گفت‌وگوها را اعلام کرد.

روسف رئیس بانک توسعه نوین نیز ضمن تبریک عضویت ایران در بریکس از پیوستن کشورمان به بانک بریکس استقبال و حضور ایران در این بانک را موجب ارتقای قدرت و موقعیت بین‌المللی این بانک دانست. در این دیدار طرفین نمایندگان خود برای پیگیری عضویت جمهوری

اسلامی ایران در بانک توسعه نوین را تعیین کردند. صفری همچنین از روسف برای سفر به ایران دعوت کرد که وی نیز آمادگی خود برای سفر در آینده نزدیک را اعلام کرد. بانک توسعه نوین در سال ۲۰۱۵ توسط ۵ کشور عضو بریکس یعنی برزیل، روسیه، هند، چین و آفریقای جنوبی با سرمایه ۱۰۰ میلیارد دلار

ایجاد شد. کشورهای امارات متحده عربی، مصر و بنگلادش نیز متعاقباً به این بانک پیوستند. اروکوئه نیز مذاکرات الحاق به این بانک را به اتمام رسانده است. روسف، رئیس جمهور سابق برزیل، ریاست این بانک را برعهده دارد و مقر بانک توسعه نوین در شهر شانگهای چین است.

عضویت در شانگهای و بریکس حضور ایران در سایر ائتلاف‌های جهانی را سهل‌تر کرد



منطقه‌ای و بین‌المللی به همراه داشته باشد که باید این موضوع را به دستگاه دیپلماسی و دولت سیزدهم تبریک گفت که یک گام مثبت و رو به جلو به حساب می‌آید. کشاورز زاده با بیان اینکه تقویت روابط و همکاری‌های دوجانبه با روسیه، چین و دیگر اعضای گروه بریکس در عضویت ایران در این گروه تأثیرگذار بوده است، تصریح کرد: عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای توانست زمینه حضور ایران در گروه بریکس را فراهم آورد و طبیعی است که پس از این نیز حضور ایران در ائتلاف‌های دیگر منطقه‌ای و بین‌المللی راحت‌تر صورت پذیرد و کشورهای مختلف خواهان حضور ایران در سازمان‌ها و ائتلاف‌ها می‌شوند.

وی در پاسخ به این سؤال که چرا در گذشته عضویت ایران در گروه بریکس صورت نگرفت، اظهار داشت: اینکه چرا در گذشته چنین اتفاقی رخ نداده است بخشی از آن به رویکرد خود ما برمی‌گردد و بخشی از آن به رفتار طرف مقابل مبنی بر اجرای طرح منزوی کردن ایران در عرصه بین‌المللی. سفیر پیشین ایران در چین با اشاره به توافق صورت گرفته میان ایران و عربستان با میانجیگری چین، تصریح کرد: این اتفاق مهم منجر به توسعه روابط ایران با کشورهای شرق آسیا شد و به همین دلیل چندی پیش هم شاهد حضور وزیر امور خارجه مالزی در تهران، سفر آقای رئیس جمهور به اندونزی و در نهایت سفر آقای امیرعبداللّه‌یان به ژاپن بودیم.

سفیر پیشین ایران در چین گفت: عضویت ایران در سازمان همکاری شانگهای توانست زمینه حضور ایران در گروه بریکس را فراهم آورد و طبیعی است که پس از این نیز حضور ایران در ائتلاف‌های دیگر منطقه‌ای و بین‌المللی راحت‌تر صورت پذیرد و کشورهای مختلف خواهان حضور ایران در سازمان‌ها و ائتلاف‌ها می‌شوند. محمد کشاورز زاده، در گفت‌وگو با ایرنا در خصوص اهمیت و مزایای عضویت ایران در گروه بریکس متعاقب سفر آیت‌الله ابراهیم رئیسی رئیس جمهور کشورمان به آفریقای جنوبی و حضور در نشست سران آن گروه اظهار داشت: عضویت در سازمان‌های منطقه‌ای و بین‌المللی برای تمام کشورها از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است. وی با بیان اینکه اتحادیه اروپا برای خود تشکلی ایجاد کرد که ذیل آن یک واحد پولی و یک سیاست خارجی واحدی را اتخاذ کند، گفت: همچنین برخی کشورهای دیگر نیز برای مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا در نظام بین‌الملل سازمان‌ها و نهادهای مستقلی را ایجاد کردند.

سفیر پیشین ایران در چین تصریح کرد: ائتلاف‌هایی از جمله سازمان همکاری شانگهای و گروه بریکس و برخی دیگر تلاش می‌کنند با اتخاذ سیاست‌های مشترک در مقابل یکجانبه‌گرایی آمریکا ایستادگی کنند. کشاورز زاده ادامه داد: زمینه حضور ایران در گروه بریکس با سخنرانی سال گذشته رئیس جمهور کشورمان در نشست سران این گروه که به صورت مجازی در چین برگزار شده بود کلید خورد. در آن سخنرانی که اولین حضور رئیس جمهور کشورمان در نشست سران گروه بریکس به حساب می‌آید آقای رئیسی موضوعات مهمی را مطرح کردند که بیانگر این مطلب بود که ایران می‌تواند به عنوان یک عضو مؤثر در گروه بریکس ایفای نقش کند.

وی افزود: آقای رئیسی در آن سخنرانی پیشنهاد دادند که ایران می‌تواند موضوعات مرتبط با انرژی را برای اعضای گروه بریکس تأمین کند که مورد استقبال اعضای آن گروه قرار گرفت. سفیر پیشین ایران در چین تأکید کرد: عضویت ایران در گروه بریکس می‌تواند تأثیرات مثبت

خنثی سازی اثر تحریم‌ها با عضویت ایران در «بریکس»



خنثی سازی تحریم‌ها با عضویت ایران در بریکس شقایق شهری افزود: از این منظر «بریکس» نقش بسیار ویژه و ممتازی را در نظم جدید جهانی ایفا می‌کند و قطعاً در آینده نیز نقش بیشتری خواهد داشت. طبیعتاً زمانی که ایران عضو این گروه باشد تا حدود زیادی می‌تواند مشکلاتی که امریکایی‌ها با تحریم بر ایران اعمال می‌کنند، را کاهش دهد. وی تأکید کرد: احتمالاً در آینده تلاش بریکس بر این خواهد بود که یک واحد پولی مشخص بجز دلار را محور قرار دهد که این می‌تواند برای کشورهایی که درگیر تحریم‌ها و چالش‌های آمریکا هستند، اثربخش باشد و از شدت تحریم‌ها بکاهد.

این استاد دانشگاه تأکید کرد: در بریکس سه کشور ویژه داریم. چین و هند رتبه‌های نخست جهانی در اقتصاد را دارند و روسیه با قدرت اقتصادی برجسته در بریکس عضویت دارد و کشورهای جدیدی نیز به آن ملحق خواهند شد. هرچقدر ابعاد بریکس گسترده شود می‌تواند آرام‌آرام به ایجاد نهادهایی در برابر هژمونی آمریکا منجر شود تا دیگر یک قدرت ویژه نتواند تمام مانند قرن بیستم همه خواسته‌های خود را به کشورهای دیگر تحمیل کند. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی پس از شرکت و سخنرانی در پانزدهمین نشست «بریکس» در ژوهانسبورگ آفریقای جنوبی که با پذیرش عضویت کشورمان در این گروه مهم و قدرتمند بین‌المللی همراه بود، به ایران بازگشت. رئیس جمهور در این سفر حدوداً ۱۷ ساعت، همچنین با رؤسای جمهور چین، برزیل، سنگال، تانزانیا و نخست‌وزیران هند و بنگلادش نیز دیدار و گفت‌وگو کرد.

یک استاد اقتصاد دانشگاه عضویت ایران در «بریکس» را بسیار مهم و راهی برای خنثی‌سازی تحریم‌ها عنوان کرد و گفت: احتمالاً در آینده تلاش بریکس بر این خواهد بود که یک واحد پولی مشخص ایجاد کند و این می‌تواند برای کشورهایی که تحریم هستند، اثربخش باشد و از شدت تحریم‌ها بکاهد.

«وحید شقایق شهری» در گفت‌وگو با ایرنا، درباره عضویت ایران در بریکس، اظهار داشت: این موضوع اتفاق مبارکی است که رخ داده و نتیجه آن بهبود روابط منطقه‌ای و فعال شدن دیپلماسی اقتصادی برای ایران است. شروع این فرایند با بهبود روابط با عربستان و کشورهای منطقه آغاز شد که در گام بعدی پیوستن به پیمان سازمان همکاری‌های شانگهای را داشتیم و عملاً به نتیجه نشست؛ در گام سوم نیز عضویت ایران در «بریکس» است. این استاد دانشگاه تأکید کرد: بریکس نظم جدیدی است که در برابر نظم قرن بیستمی با محوریت آمریکا و کشورهای اروپایی شکل گرفته است. در قرن بیستم یک نظم اقتصادی در جهان پایه‌ریزی شد که خروجی آن به شکل گیری نهادهای پولی مانند صندوق بین‌المللی پول، بانک جهانی، سازمان ملل و سازمان جهانی تجارت منجر شد که نقش و راهبری آمریکا در آن برجسته بود.

امریکا با اتکا به دلار، کشورها را تحریم دلاری می‌کند وی تأکید کرد: در قرن بیست و یکم، چین و پس از آن هند با پیشرفت اقتصادی و بهبود شاخص‌های اقتصادی، تمام تلاش خود را به کار گرفتند تا بتوانند آن نظم قرن بیستم را به چالش بکشند. اکنون اقتصاد چین و هند از بزرگ‌ترین اقتصادهای جهان هستند، روسیه نیز یکی از قدرت‌های اقتصادی جهان تلقی می‌شود و برزیل نیز جزو کشورهای در حال توسعه و پیشرو در اقتصاد است.

این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: بحث مهم این است که کشورها به دنبال این هستند که نظم قرن بیستم را عملاً به چالش بکشند؛ در نظم قرن بیستم، دلار نقش برجسته‌ای داشت و امریکایی‌ها با اتکا به دلار هر کشوری را که تمایل داشتند تحریم دلاری می‌کرد و این موجب می‌شد که اقتصاد کشورها کاملاً وابسته به دلار باشد و گاهی ضربه سهمگینی به کشورهای جهان وارد می‌کردند.